
D.R.A. n.  3040 /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.D.G. n. 641/U.S.1 del 28.02.2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato  

Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi;
Vista la  L.R.  n.  10  del  7  maggio  2015,  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  per  l’esercizio 

finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e s.m.i.;
Vista la Circolare n. 31/2015 della Ragioneria Generale della Regione;
Vista la nota n. 59056 del 24.11.2015 del Dirigente Generale di questo Dipartimento;
Considerato  che con il D.R.A. n. 2331/A4 del 27.09.2013, è stato assunto l'impegno n. 24/2015 di € 

15.945,73 sul capitolo 272506, a copertura delle spese derivanti dall’affidamento alla ditta  
Pulirama Futura di Venezia Baldassarre della fornitura di servizi di pulizia dei locali della 
Motorizzazione Civile di Trapani;

Considerato  che con la nota n. 11579 del 08.10.2014, il dirigente dell'Ufficio della Motorizzazione 
Civile  di  Trapani  ha  comunicato di  avere  effettuato  una riduzione del  5% all'importo  del  
contratto relativo alla fornitura di servizi di pulizia dei locali dell'ufficio;

Considerato  che  a  causa  dell’aumento  della  aliquota  IVA ordinaria,  dal  21% al  22%,  la  spesa  è 
maggiore dell'1% rispetto a quanto precedentemente preventivato;

Considerato che a fronte della riduzione del 5% su citata e dell'aumento dell'IVA la spesa complessiva 
per l'anno 2015 sarà pari a € 15.277,32, con un residuo sull'impegno n. 24/2015 di € 668,41;

Ritenuto necessario provvedere  alla  riduzione di  €  668,41 dell’impegno  n.  24/2015,  assunto  con il 
D.R.A.  n.  2331/A4  del  27.09.2013, risultante  dalla  diminuizione  del  5%  della  quota 
imponibile e dall'aumento della aliquota IVA ordinaria, dal 21% al 22%, dell'importo dovuto  
in forza del contratto su citato per i servizi resi nell'anno 2015;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

ART. 1 Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e 
trascritte,  dalle  somme  impegnate  sul  capitolo  272506  con  il  D.R.A.  n.  2331/A4  del 
27.09.2013, registrato alla Ragioneria Centrale per le Infrastrutture e la Mobilità l’08.10.2013  
al n. 24, è disimpegnato l’importo di € 668,41 per l’esercizio finanziario 2015.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  delle 
Infrastrutture e dalla Mobilità per il visto di competenza.

Palermo, lì 11.12.2015

Il Dirigente Responsabile
degli acquisti di beni e servizi
F.to (Ing. Eugenio Patricolo)


